PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 мая 2023 г. № 220
Об утверждении Порядка организации деятельности семейных дошкольных групп в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 31.07.2020 N 373 "Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", в целях удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования в семьях,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации деятельности семейных дошкольных групп в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования.

2. Менеджеру Отдела образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Аганиной К.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Отдела образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области – начальника Отдела образования и молодежной политики Ю.Н. Климову.

Глава муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                            А.В. Загребаев
Визирование правового акта:
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. О.В. Вячистая
«25» мая 2023 г.

	Разослать: прокуратура-1, Отдел образования– 1.

	Визы:

Ю.Н. Климова
	_______________
	 «25» мая 2023 г.

	Визы:

В.И. Златарев
	_______________
	«25» мая 2023 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко
	_______________
	«25» мая 2023 г.

8